
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 53 Г.ТОМСКА 

 
 

ПРИКАЗ 
 
02.09.2024                                                                                                                          № 195-о 

Томск 
 
Об организации наставничества 
в 2024-2025 учебном году 
 

  С целью оказания помощи молодым педагогам в их профессиональном становлении, 
формирования кадрового потенциала МАОУ СОШ № 53 г. Томска и в соответствии с планом 
работы школы на 2024-2025 учебный год, «Положением о наставничестве в МАОУ СОШ № 53 
г. Томска» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить Безденежных Любовь Ивановну, учителя математики, наставником, 

обеспечивающим  методическое сопровождение   Шефер Эвелины Рудольфовны, 
учителя математики. 

2. Назначить Безденежных Любовь Ивановну, учителя математики, наставником, 
обеспечивающим  методическое сопровождение   Тей Александры Владимировны, 
учителя математики. 

3. Назначить Мартемьянову Наталию Зинуровну, учителя истории, наставником Лободы 
Аркадия Михайловича, учителя истории. 

4. Назначить Грушевскую Наталию Леонидовну, учителя начальных классов, 
наставником, обеспечивающим методическое сопровождение Лариной Валерии 
Яковлевны, учителя начальных классов. 

5. Назначить Петрову Олесью Семеновну, учителя начальных классов, наставником, 
обеспечивающим методическое сопровождение Крутовской Софьи Анатольевна, 
учителя начальных классов. 

6. Назначить Шешукову Татьяну Николаевну, учителя начальных классов, наставником, 
обеспечивающим методическое сопровождение Орловой Паулины Алексеевны, 
учителя начальных классов. 

7. Наставникам совместно с молодыми педагогами разработать  планы 
профессионального становления.  

8. Руководителям школьных методических объединений – Безденежных Л.И.,   
Боровихиной Ю.С., Шешуковой Т.С., -  включить защиту планов профессионального 
становления, поэтапные отчеты о реализации планов, отчет о выполнении плана 
профессионального становления в план работы ШМО на 2024-2025 учебный год. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Катанаеву Е.Н., зам. директора по 
НМР. 

                           
 
                         Директор  школы                                              В.В.Щеголихин 
  
 
 
 
 
 
 
 


		2024-09-02T17:39:50+0700
	Щеголихин Вячеслав Викторович




